



magasinet  
**kunst**

NR 1/2016 36. ÅRGANG KR 100,-

TEMA  
**Skulptur**  
David Altmejd, Kirsten Ortwed,  
Lea Guldditte Hestlund m.fl.  
VEFJER  
Magasinet kunst  
25. årgang



Edgar Leciejewski, Ronny, 2014, Peter Lav.

Der er altid en særlig forventningsfuld stemning på Art Herning. Det er starten på et nyt år, og gallerierne kan i denne weekend måske få et hint om, hvilken vej salgsvinden blæser. Er køberne tilbage i topform, eller putter de stadig med pengene? Meget er på spil. Gallerierne er linet op ved siden af hinanden og står klar til at fortælle om og vise deres kunst og kunstnere frem.

Det er primært billedkunst og skulpturelle værker, der udstilles. Man ikke vil også i år finde værker af gamle kendtlinge som Asger Jorn, Tal R og Anne Haugen Sørensen på standene krydret med et par velvalgte lækkerheder og funky indslag? Sidste år kunne man for eksempel blandt andet se et par flotte og mærkværdige Daniel Svarre værker hos Galleri SPECTA, en elegant Olafur Eliasson ophængning hos Niels Borch Jensen Gallery and Editions og Søren Assenholts skulpturer i træ hos Bendixen Contemporary.

#### Talks og fotokunst

I år er det 19. gang, Art Herning finder sted. Sidste år havde man fokus på videokunst, og i år er turen så kommet til fotokunsten. En række gallerier såsom Martin Asbæk,

KANT, Hans Alf og SPECTA er med på fotovognen, og på deres stande sættes et særligt fokus på værker inden for netop dette medie. Fototemaet vil skinne igennem i sceneprogrammet, som kunstnere står bag igen i år. Der vil være tre talks, to lørdag og en søndag, og der er meget at leve op til efter sidste års fremragende program med bl.a. videokunstnerne Katja Bjørn og Eva Koch.

#### 250 kunstnere

Arrangørerne af Art Herning forventer, at man på messen kan opleve kunstværker fra omkring 250 danske og internationale kunstnere heriblandt både kendte og ukendte af slagsen. Art Herning åbner dørene fredag d. 29., og messen er åben frem til søndag d. 31. Sidste års messe var på trods af en snestorm velbesøgt, men lad os nu alligevel håbe, at vejret holder i år. Magasinet Kunst er sammen med andre af kunstens medier at finde på messen. ●

Art Herning, MCH Herning Kongresscenter d. 29. - 31. januar 2016.

“Det er starten på et nyt år, og gallerierne kan i denne weekend måske få et hint om, hvilken vej salgsvinden blæser. Er køberne tilbage i topform, eller putter de stadig med pengene? Meget er på spil.”



1. Vibeke Rytter, Rejse til Amerika, Galleri Gl. Lejre. 2. Daniel Svarre, Galleri SPECTA. 3. John Jacobsmeyers, Gallery Poulson.